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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid. 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (V), Magnus 

Dannqvist (S) med en uppmaning till förvaltningen att undersöka möjligheten att 

från 2013 ordna en förskolemässa varje år i samverkan med de privata förskolorna 

i stadsdelsområdet. Skrivelsen har tillkommit efter ett besök på Öppna förskolan i 

Rågsved där föräldrarna uttryckt att det var svårt att veta vilken förskola de skulle 

välja. Informationen på Jämför service var inte tillräcklig för dem. Ett förslag som 

väcktes var att ordna en förskolemässa, så att föräldrar lättare kunde orientera sig 

om vilka kommunala och fristående förskolor som finns i stadsdelsområdet, ställa 

frågor och göra jämförelser. Skrivelsen hänvisar till att det finns en 

gymnasiemässa för hela staden men anser att en förskolemässa skulle begränsa sig 

till förskolor i stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningens utredning av frågan  

Förvaltningen har diskuterat frågan i olika forum, såväl i staben som på möte med 

cheferna från de fristående förskolorna och på de kommunala förskolornas 

chefsmöte. Såväl positiva som negativa synpunkter har framkommit liksom ett 
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alternativt förslag. Synpunkter: En gemensam förskolemässa skulle bli mycket 

omfattande eftersom det i dagsläget finns totalt 104 (68+36) förskolor i 

stadsdelsområdet och antalet ökar. Det skulle medföra ett mycket stort arbete, 

betydande kostnader och få konsekvenser på förskolorna. Medel skulle behöva 

avsättas till lokalhyra, material och extra personal. I dagsläget finns inget utrymme 

på förskoleavdelningen för den övergripande arbetsinsatsen som skulle krävas. 

Förberedelsearbetet samt genomförandet skulle också ta mycket tid för personalen 

på förskolorna, tid som skulle tas från barnen eller alternativt medföra kostnader 

för vikarier.  

 

Ett alternativ vore att anordna flera mindre lokala mässor (ca.4-6 i 

stadsdelsområdet) eftersom föräldrarna vanligtvis är intresserade av förskolor i det 

egna närområdet. Med tanke på det stora antalet förskolor skulle det ändå medföra 

mässor där ca 20 förskolor skulle bli representerade. Organisationen och 

kostnaderna skulle i det fallet bli minst lika omfattande och kostsamma. 

 

På mötet med de fristående förskolorna kommenterade några chefer att det kanske 

kunde vara trevligt med en mässa men förvaltningen uppfattade inte att man såg 

det som viktigt eller särskilt meningsfullt. Förskolecheferna från de kommunala 

förskolorna diskuterade förslaget ingående. De ansåg samtliga att en mässa inte 

var ett bra alternativ för att underlätta valet för föräldrarna som ofta hör av sig för 

att de vill besöka förskolorna och se lokalerna. De kom fram till ett alternativ som 

de tror skulle fungera bättre för samtliga parter. 

 

Det alternativa förslaget innebär att man ordnar en särskild dag då samliga 

förskolor har öppet hus. Föräldrarna skulle då på ett enkelt sätt få möjlighet att 

besöka de förskolor som kan vara aktuella för dem och där få se lokalerna, träffa 

personal och få extra information. Förslagsvis skulle dagen förläggas till februari 

då många föräldrar söker plats inför hösten i början av året. Dagen skulle antingen 

vara gemensam för hela stadsdelen eller äga rum mera lokalt, ex. 

Rågsved/Hagsätra en dag och Högdalen/Örby dagen efter så att föräldrarna får 

möjlighet och tid att besöka flera förskolor. Alla fristående och kommunala 

förskolor skulle ingå. Förvaltningen skulle hålla i den övergripande informationen 

och organisationen och se till att den öppna förskoledagen annonseras tydligt.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att förskolorna får pröva ovanstående förslag i februari 

2013 för att sedan, om det faller väl ut, årligen anordna Öppet hus-dagar i 

stadsdelen. Alternativet med att förlägga öppet hus till en dag lokalt, men 2-3 olika 

dagar för hela stadsdelsområdet, anser förvaltningen vore att föredra. 


